Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в администрации Губернатора Калужской обл. 28 апреля 2015 г. N 5098

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

ПРИКАЗ

от 15 апреля 2015 г. N 467-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

ДЛЯ ОТБОРА КАНДИДАТОВ В СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом Калужской области "Об общественных советах при органах исполнительной власти Калужской области", постановлением Правительства Калужской области от 09.09.2014 N 532 "Об утверждении порядка образования общественных советов при органах исполнительной власти Калужской области" (в ред. постановления Правительства Калужской области от 28.11.2014 N 703)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Положение о порядке проведения конкурса для отбора кандидатов в состав общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области (прилагается).

Министр

П.В.Коновалов

Приложение

к Приказу

министерства труда

и социальной защиты

Калужской области

от 15 апреля 2015 г. N 467-П

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ДЛЯ ОТБОРА КАНДИДАТОВ В СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса для отбора кандидатов в состав общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области (далее - конкурс).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Калужской области "Об общественных советах при органах исполнительной власти Калужской области" (далее - Закон), постановлением Правительства Калужской области от 09.09.2014 N 532 "Об утверждении порядка образования общественных советов при органах исполнительной власти Калужской области" (в ред. Постановления Правительства Калужской области от 28.11.2014 N 703) (далее - Порядок).

2. Конкурсная комиссия

2.1. В целях проведения конкурса в министерстве труда и социальной защиты Калужской области (далее - Министерство) создается конкурсная комиссия по проведению конкурса для отбора кандидатов в состав общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области (далее - Конкурсная комиссия).

2.2. Количество членов Конкурсной комиссии, включая председателя Конкурсной комиссии, заместителя председателя Конкурсной комиссии и секретаря Конкурсной комиссии, составляет 7 человек.

Состав Конкурсной комиссии утверждается приказом Министерства.

2.3. Функциями Конкурсной комиссии являются:

а) проведение заседаний;

б) проверка соответствия кандидатов требованиям, установленным Законом;

в) отбор кандидатов для участия в конкурсе и подведение итогов конкурса;

г) оформление протоколов по итогам конкурса и направление его в Министерство.

2.4. Заседания Конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.

2.5. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

2.6. Решения Конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3. Порядок подачи заявлений на участие в конкурсе

3.1. Кандидаты либо общественные объединения, иные негосударственные некоммерческие организации для участия в конкурсе направляют в Министерство следующие документы:

а) заявление о выдвижении кандидата в состав общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области (в случае выдвижения кандидата общественным объединением, иной негосударственной некоммерческой организацией) (приложение N 1 к настоящему Положению);

б) заявление кандидата о включении в состав общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области (приложение N 2 к настоящему Положению);

в) анкета, заполненная собственноручно кандидатом (приложение N 3 к настоящему Положению);

г) согласие на обработку персональных данных (приложение N 4 к настоящему Положению);

д) копия паспорта гражданина Российской Федерации - кандидата;

е) копия трудовой книжки кандидата, заверенная в установленном порядке.

Кандидат может представить дополнительные документы, подтверждающие профессиональные знания, опыт, наличие ученого звания или степени, научные публикации и работы, а также другие научные достижения (копии документов).

3.2. При подаче документов, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения, кандидаты предъявляют документ, удостоверяющий личность.

3.3. Поданные кандидатом документы подлежат регистрации в установленном порядке. Регистрационный номер, дата и время приема заявления проставляются непосредственно на заявлении с указанием соответствия приложений, указанных в заявлении, фактически приложенным документам.

3.4. Документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения, полученные после истечения срока подачи, предусмотренного в уведомлении о начале процедуры формирования состава общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области, не подлежат рассмотрению и возвращаются заявителям.

4. Организация и проведение конкурса

4.1. Организация и проведение конкурса возлагаются на Министерство.

4.2. Министерство в целях проведения конкурса на подпортале Министерства интернет-портала органов власти Калужской области размещает уведомление о начале процедуры формирования состава общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области (далее - уведомление).

Сроки, место и порядок приема документов на участие в конкурсе, требования к кандидатам указываются в уведомлении в соответствии с требованиями, установленными в Законе, Порядке и настоящем Положении.

4.3. Конкурсная комиссия проверяет соответствие кандидатов требованиям, установленным Законом, и принимает решение в отношении каждого кандидата, представившего документ для участия в конкурсе.

4.4. Конкурсная комиссия принимает решение об отклонении кандидата в следующих случаях:

а) несоответствие кандидата установленным Законом требованиям;

б) предоставление неполного комплекта документов или несоответствие представленных документов требованиям, установленным в разделе 3 настоящего Положения.

4.5. Каждый кандидат, признанный соответствующим установленным требованиям и представивший надлежащим образом оформленные документы для участия в конкурсе, оценивается Конкурсной комиссией с присвоением баллов (от 1 до 5) по каждому критерию:

а) опыт общественной деятельности и достигнутые результаты;

б) профессиональные достижения кандидата;

в) наличие ученого звания или степени, научных публикаций или работ и других научных достижений.

4.6. По завершении конкурса Конкурсная комиссия подводит итоги путем подсчета итогового балла, присуждаемого каждому кандидату. Итоговый балл, присуждаемый каждому кандидату, определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов Конкурсной комиссии. Кандидаты, набравшие наибольшее количество баллов, предлагаются Конкурсной комиссией для включения в состав общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области.

4.7. Конкурсная комиссия осуществляет отбор кандидатов в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока подачи документов, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения.

4.8. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом.

Протокол подписывается председателем и секретарем Конкурсной комиссии.

Протокол заседания Конкурсной комиссии, представленный на утверждение председателю, должен содержать:

а) состав конкурсной комиссии, принявший участие в ее заседании;

б) перечень кандидатов, участвующих в конкурсном отборе;

в) соответствие кандидатов установленным Законом требованиям и представление полного комплекта документов для участия в конкурсе;

г) итоги голосования по каждому кандидату (в случае принятия решения Конкурсной комиссией об отклонении кандидата указываются причины его отклонения).

4.9. Конкурс считается завершенным после подписания протокола заседания Конкурсной комиссии секретарем и председателем Конкурсной комиссии.

4.10. Решение Конкурсной комиссии, оформленное протоколом, носит рекомендательный характер.

4.11. Министерство осуществляет уведомление участников конкурса о его результатах путем размещения на подпортале Министерства интернет-портала органов власти Калужской области решения Конкурсной комиссии в 3-дневный срок с момента принятия решения.

4.12. Министерство в течение 3 рабочих дней после утверждения состава общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области направляет письменное уведомление его членам об их включении в состав общественного совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области.

Приложение N 1

к Положению

о порядке проведения конкурса

для отбора кандидатов в состав

общественного совета при министерстве труда

и социальной защиты Калужской области

                                          В министерство труда и социальной

                                                   защиты Калужской области

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

                о выдвижении кандидата в общественный совет

       при министерстве труда и социальной защиты Калужской области

___________________________________________________________________________

    (наименование общественного объединения или иной негосударственной

____________________________________________________ (далее - Организация),

            некоммерческой организации)

зарегистрированная  и  (или) осуществляющая свою деятельность на территории

Калужской области, юридический адрес: ____________________________________,

целью деятельности которой является ______________________________________,

просит рассмотреть кандидата ______________________________________________

                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии),

___________________________________________________________________________

                   должность в Организации (или иной статус)

от Организации для включения в состав общественного совета при министерстве

труда и социальной защиты Калужской области (далее - Общественный совет).

Кандидат осуществляет деятельность ________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Соответствие  кандидата  требованиям,  предъявляемым  к члену Общественного

совета   в   соответствии   со  статьей  9  Закона  Калужской  области  "Об

общественных  советах при органах исполнительной власти Калужской области",

подтверждаем.

К заявлению прилагаем:

- анкету кандидата в Общественный совет;

- согласие кандидата на обработку персональных данных.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

"__" __________ 20__ г.

_________________          ________________          ______________________

   (должность)                (подпись)              (расшифровка подписи)

    МП

Приложение N 2

к Положению

о порядке проведения конкурса

для отбора кандидатов в состав

общественного совета при министерстве труда

и социальной защиты Калужской области

                                          В министерство труда и социальной

                                                   защиты Калужской области

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

                     о включении в общественный совет

                при министерстве труда и социальной защиты

                             Калужской области

Я, _______________________________________________________________________,

         (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

зарегистрированный (проживающий) по адресу: _______________________________

____________________________________________________________________, прошу

включить  меня  в  состав  общественного  совета  при  министерстве труда и

социальной защиты Калужской области (далее - Общественный совет).

    В  случае  согласования  моей кандидатуры выражаю свое согласие войти в

состав Общественного совета.

    Подтверждаю    соответствие    требованиям,   предъявляемым   к   члену

Общественного  совета  в соответствии со ст. 9 Закона Калужской области "Об

общественных советах при органах исполнительной власти Калужской области".

К заявлению прилагаю:

- анкету кандидата в Общественный совет;

- согласие кандидата на обработку персональных данных.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

"__" __________ 20__ г.      ________________        ______________________

                                (подпись)            (расшифровка подписи)

Приложение N 3

к Положению

о порядке проведения конкурса

для отбора кандидатов в состав

общественного совета при министерстве труда

и социальной защиты Калужской области

                                  АНКЕТА

                      кандидата в Общественный совет

                при министерстве труда и социальной защиты

                             Калужской области

                                                           ┌──────────────┐

    Я, Фамилия _______________________________             │    Место     │

       Имя ___________________________________             │     для      │

       Отчество ______________________________             │  фотографии  │

                                                           └──────────────┘

согласен  войти  в  состав  Общественного  совета  при  министерстве труда

и социальной защиты Калужской области на общественных началах.

                          Информация о кандидате

	1. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	2. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства - укажите)

	3. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов).

Направление подготовки или специальность по диплому.

Квалификация по диплому

	4. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания) Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

5.  Выполняемая  работа  с  начала трудовой деятельности (включая работу по

совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они

назывались в свое время.

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Адрес организации (в т.ч. за границей)

	поступления
	ухода

6.  Домашний  адрес  (адрес  регистрации,  фактического  проживания), номер

телефона  (либо иной вид связи) ___________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

7. Государственные награды, иные награды и знаки отличия (при наличии) ____

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

8. Дополнительные сведения (участие в общественной деятельности, другая

информация, которую желаете сообщить о себе) ______________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Согласие на обработку моих персональных данных прилагаю.

"__" __________ 20__ г.        ____________________________________________

                                (подпись кандидата в состав Общественного

                                     совета при министерстве труда

                                   и социальной защиты Калужской области)

Приложение N 4

к Положению

о порядке проведения конкурса

для отбора кандидатов в состав

общественного совета при министерстве труда

и социальной защиты Калужской области

                                 СОГЛАСИЕ

                на обработку персональных данных кандидата

              в состав Общественного совета при министерстве

                труда и социальной защиты Калужской области

Я, _______________________________________________________________________,

   (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения лица, выражающего

                 согласие на обработку персональных данных)

___________________________________________________________________________

       (наименование основного документа, удостоверяющего личность,

                              и его реквизиты

__________________________________________________________________________,

         (в том числе сведения о дате выдачи указанного документа

                          и выдавшем его органе)

__________________________________________________________________________,

Проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________

__________________________________________________________________________,

в  порядке  и на условиях, определенных Федеральным законом "О персональных

данных",  выражаю министерству труда и социальной защиты Калужской области,

расположенному  по  адресу:  248016,  г.  Калуга,  ул. Пролетарская, д. 111

(далее  - Оператор), согласие на обработку персональных данных, указанных в

заявлении  и анкете кандидата в Общественный совет при министерстве труда и

социальной  защиты  Калужской  области,  в  целях образования Общественного

совета при министерстве труда и социальной защиты Калужской области.

    Предоставляю  Оператору  право  осуществлять следующие действия с моими

персональными   данными:   сбор,   систематизация,   накопление,  хранение,

уточнение    (обновление,    изменение),    использование,   обезличивание,

блокирование, уничтожение персональных данных, передача персональных данных

по  запросам  органов  государственной власти Калужской области в рамках их

полномочий  с  использованием  машинных  носителей  или  по каналам связи с

соблюдением  мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа,

размещение  их на портале органов власти Калужской области в сети Интернет.

Оператор    вправе    осуществлять    смешанную    (автоматизированную    и

неавтоматизированную)   обработку   моих  персональных  данных  посредством

внесения  их  в  электронную  базу  данных,  включения в списки (реестры) и

отчетные     формы,    предусмотренные    документами,    регламентирующими

предоставление отчетных данных (документов).

    Срок действия настоящего согласия не ограничен.

    Я  оставляю  за  собой  право  отозвать  настоящее согласие посредством

составления  соответствующего  письменного  документа,  который  может быть

направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о

вручении  либо  вручен  лично  под  расписку  уполномоченному представителю

Оператора.

    В  случае  получения  моего  письменного заявления об отзыве настоящего

согласия  на  обработку  персональных данных оператор обязан уничтожить мои

персональные  данные,  но не ранее срока, необходимого для достижения целей

обработки моих персональных данных.

    Я  ознакомлен  с правами субъекта персональных данных, предусмотренными

главой 3 Федерального закона "О персональных данных".

"__" __________ 20__ г.        ________________      ______________________

                                   (подпись)         (расшифровка подписи)